
 家庭数  

 

令和 7年２月 26日 

保護者の皆様へ 

柏市立名戸ケ谷小学校 

校長     青木 晴彦 

PTA会長    笹井 満 

校外指導部長 辻 美里 

 

旗振り当番制のお願いと当番表（仮）配布 

（令和７年度１学期分） 
 

 日頃よりＰＴＡ活動に対しご理解ご協力を頂きまして心より御礼申し上げます。 

 ２月７日の保護者懇談会で説明しましたとおり、令和７年度より旗振り活動方針が

大きく変更します。（説明資料等は２月 12日に sigfy配信しておりますので、そちら

をご確認下さい） 

 別紙のとおり、５月からの 1学期分（５月～７月）の「旗振り当番表（仮）」を作

成しましたので配布いたします。記載の学年-クラス-番号に関しましては、令和 7年

2月時点のものになります。兄弟姉妹のいるご家庭は下の子の学年で記載しておりま

す。お手数ですが当番表のご確認をお願いいたします。 

 間違い等（例：年間３回超の協力家庭だが希望と異なる、年間 3回超を希望してい

ないのに１学期分に複数回旗振りが割り当てられている、等）がございましたら、各

地区の校外指導部員、もしくは PTAメールまでお問合せ下さい。なお、旗振り箇所や

日程の変更はできませんのでご了承下さい。 

 確認の期限は、令和 7年３月７日（金）とさせていただきます。こちらの期限を過

ぎてからの申し立てに関しましては、反映しかねる旨をご了承下さい。確認期限後

に、「当番表（決定）」を sigfy等で配信します。（紙配布しません） 

 １学期分の旗振り当番表で、B地区において２名のうち１名しか配置できていない

日程がいくつかあります。もし、旗振り可能な家庭がありましたら、各地区の校外指

導部員、もしくは PTAメールまでお問合せ下さい。 

 令和７年４月分については、これまでどおり各地区での対応になりますので、そち

らもご協力をお願いします。 

 ご多用とは存じますが何卒ご理解ご協力の程宜しくお願い申し上げます。 

 

(連絡先) 

 校外指導部 辻・清宮（柏の杜） 

       水上（あかね町） 

       村山（新あかね） 

       小川（亀甲台） 

       川口（関場） 

       木戸（刈込・東柏） 

       絹川（名戸ケ谷） 

 PTAメール nadogaya.pta@gmail.com  


